verilen ve temel konuların oluşturulduğu zaman dilimi olarak belirtmiştir.

Arap dilbilimini Hz. Ali veya başka bir sahâbenin teşvikiyle tâbiînden

Ebü’l Esved ed-Düelî ile başlatan yazar, dilde gramer ile başlayan bu

çalışmaların Abdurrahmân b. Hürmüz el-A‘rec el-Medenî (ö. 117/735), Yûnus

b. Habîb (ö. 182/798), Nasr b. Âsım b. Amr el-Leysî (ö. 89/708 [?]) gibi önemli

dilcileri ortaya çıkardığını ve bu alanın sürekli bir gelişim içinde olduğunu

ifade etmektedir. Bu dönemde Arap olmayan milletlerle olan irtibatın

yoğunluğu nedeniyle dilde olumsuz etkilerin oluşmasına rağmen öz, halis

Arapçanın korunması ve günümüze ulaşan kurallarının temellerinin atılması

açısından çok önemli olduğundan bahsetmektedir. Nitekim tüm Arap

dünyasının kabulüyle Arap dilbiliminin en önemli temsilcileri olan Halil b.

Ahmed (ö. 175/791) ve onun talebesi Sîbeveyh (ö. 180/796) bu dönemde ortaya

çıkan isimlerdendir. İkinci basamak denilebilecek olan dördüncü asrın

ortalarında İbn Cinnî (ö. 392/1002) gibi çok yönlü fıkhu’l-lüğa, ilmu’l-esvât

gibi alanlarda yapılan çalışmalarıyla ön plana çıkan dilcilerle ilmu’l-luğa’nın

zirve yaptığı söylenebilir.

Yazara göre üçüncü basamakta sözlükbilim çalışmalarının geliştiği

gözlenmektedir. Nitekim genel kabule göre el-Halîl b. Ahmed’in kitâbü’l-ʿayn